152 ATOS DO ·PoDER EXECUTIVO

DECRETO-LEI N. 4. 599 - DE 20 DE AGOSTO DE 1942

Autoriza o Departamento Federal de CompraS a requisitar material necessário
ao serviço púhlico, e dá outras providências

Ainda não foi publicado no Diário Oficial

DECRETO-LEI N. 4. 600 - DE 20 DE AGOSTO DE Í942

Abro ao Mitlistétio do Trabalho, Indústria e Comércio o crédito especial de
36:000$0, para despesas das Delegacias do Trabalho Marítimo

O . Presidente da República, usando . da atribuição que lhe confere o
art. 180, da Constituição, decreta:

Ai·tigo único. FÍca aberto ao Ministério do Trabalho, Indústria e Co
mércio o crédito especial de 36:000$0 (trinta e seis ·contos de réis), para
atender, neste exercício, às seguintes despesas das Delegacias do Trabalho M0.
ritimo:

PESSOAL

A~t;~a de custo ... , , , ............. -... .
D1ar1as ............ , ................. .

MATERIAL

18:000$0
9:000$0

Pass~gens, transportes de pessoal e de suas bagagens

27:000$0

9:00080

Rio de Janeiro, 20 de agosto de 1942, 121.0 da. Independência e 54.0 da
RepúbliCa.

GETULIO VARGAS.

Alexandre Marcondes Filho.

A. de Souza COsta.

DECRETO-LEI N. 4.601 -DE 20, DE AGOSTO DE 1942

Abre ao Ministério da Viação e Obras Públicas o crédito especial de 1.500:000$0,
à conta do "Plano Especial de Obras Públicas e Aparelhamento da Defesa
N acionai", e dá outras providências.

O Presidente da República, usando da atribuição que Jhe confere o
art. 180, da Constituição, decreta:

Art. 1.° Fica aberto a.o Ministério da Viação e Obras Públicas o crédito
especial de 1. 500:000$0 (mil e quinhentos contos de réis), à conta do "Plano
Especial de Obras Públicas e Aparelhamento da Defesa Nacional", parôl

STM-DIDOC-COGES-LEGIS

	Sem nome